

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**АДМИНИСТРАЦИЯ г.БАРНАУЛА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**От 18.07.2016**

**О внесении изменений в постановление администрации города от 10.07.2014 №1472**

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление администрации города от 10.07.2014 №1472 «Об утверждении Положения об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на территории города Барнаула» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «, постановлением администрации города от 17.05.2011 №1521 «О структуре комитета по образованию города Барнаула» исключить;

1.2. По тексту приложения к постановлению:

1.2.1. Слово «МДОУ» заменить словом «МДОО»;

1.2.2. Слово «МОУ» заменить словом «МОО»;

1.3. В разделе 2 «Организация работы по учету» приложения к постановлению:

1.3.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 слова «муниципальными дошкольными образовательными учреждениями (далее – МДОУ), муниципальными общеобразовательными учреждениями города Барнаула (далее – МОУ)» заменить словами «муниципальными дошкольными образовательными организациями (далее – МДОО), муниципальными общеобразовательными организациями (далее – МОО) города Барнаула»;

1.3.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. В учете участвуют:

комитет по образованию города Барнаула;

МДОО, МОО города Барнаула.»;

1.3.3. Пункт 2.3 исключить;

1.3.4. Пункты 2.4, 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3, 2.4.4, 2.5, 2.6 считать пунктами 2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.4, 2.5 соответственно;

1.3.5. В пункте 2.4 слова «в соответствии с п. 2.3, 2.4 Положения» заменить словами «в соответствии с п. 2.3 Положения».

2. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать постановление в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет – сайте города Барнаула.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике Артемова А.В.

**Глава администрации города С.И.Дугин**